
л

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Старообрядницкая, 21, г.Херсон, 73003, е-шаП: depeconomy@khagov.ru

ПРИКАЗ

от 02 марта 2023 г. №2-4

«О внесении изменений в Порядок 
доведения до главных распорядителей 
бюджетных средств Херсонской области 
предельных объемов финансирования по 
расходам бюджета Херсонской области в 
текущем финансовом году, утвержденный 
приказом Министерства финансов 
Херсонской области от 18.01.2023 №16/264»

В соответствии со статьями 219, 226.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 16 Федерального конституционного закона от 04 октября 
2022 года №8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области 
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской 
области», Положением о Министерстве финансов Херсонской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок доведения до главных распорядителей 
бюджетных средств Херсонской области предельных объемов финансирования 
по расходам бюджета Херсонской области в текущем финансовом году 
утвержденный приказом Министерства финансов Херсонской области от 
18.01.2023 №16/264 и изложить пункт 5 раздела II в следующей редакции:

«5. Для доведения предельных объемов финансирования главные 
распорядители представляют в Министерство заявки на финансирование по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку не позднее 4 дней до 
наступления календарного срока кассовых выплат по ним.

Вместе с заявкой на финансирование главные распорядители 
представляют в Министерство копии документов, подтверждающие 
обоснованность проведения таких выплат (ведомости начисления заработной 
платы, приказы на премирование сотрудников, согласования на выплату 
премий руководства, договоры, накладные, акты выполненных работ и другие 
подтверждающие документы).

mailto:depeconomy@khagov.ru


л
В Заявке на финансирование в графе «Примечание» указываются 

направление финансирования расходов и, при наличии, установленный 
календарный срок кассовых выплат по ним.»

2. Главному специалисту отдела правового и организационного 
обеспечения Херсонской области (Филиппович Н.В.) довести данный приказ до 
сведения заместителей министра финансов Херсонской области, начальников 
структурных подразделений Министерства финансов Херсонской области.

3. Департаменту исполнения областного бюджета, бюджетного учёта и 
отчётности министерства финансов Херсонской области обеспечить доведение 
настоящего приказа до главных распорядителей бюджетных средств 
Херсонской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей министра финансов Херсонской области, согласно распределения 
функциональных обязанностей.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр Е.В. Немтинов


